Anmeldungen Doktorandenworkshop

Clausthal:

Prof. Dr. Stefan Helber
Raik Stolletz

FU Berlin:

Prof. Dr. von Haehling
Nicole Bippig
Karsten Pilz-Glombik

Braunschweig:

Prof. Dr. Spengler
Oliver Seefried
Marcus Schréter
Martin Ploog
Maiko Rahman

Halle-Wittenberg:

Prof. Dr. Wascher
Frau MeilRner
Volker Reschke
Jorg Heuer

Magdeburg:

Prof. Dr. Karl Inderfurth
Dr. Stefan Minner
Christian Gotzel
Rainer Kleber

Gerhard Lindner
Carsten Poege

TU Berlin:
Prof. Dr. Hans-Otto Gunther
Martin Grunow

Gang Yang
Martin Schleusener

Insgesamt: 24 Personen



Zimmerverteilung
Schloss Blankensee
Einzelzimmer:

Frau Nicole Bippig
Frau Meil3ner

Prof. Dr. v. Haehling
Prof. Dr. Helber
Prof. Dr. Inderfurth
Prof. Dr. Glnther
Prof. Dr. Spengler
Prof. Dr. Wascher

Herr Raik Stolletz

Herr Karsten Pilz-Glombik
Herr Dr. Stefan Minner
Herr Christian Gotzel

Herr Rainer Kleber

Herr Martin Grunow
Doppelzimmer:

Herr Oliver Seefried
Herr Martin Ploog

Herr Volker Reschke
Herr Jorg Heuer

Imker - Dorfvorstand

Einzelzimmer:
Herr Carsten Poege

Herr Gerhard Lindner

Doppelzimmer:

Herr Marcus Schroter
Herr Maiko Rahman

Herr Gang Yang
Herr Martin Schleusener



Zeitplan

Freitag, den 12.5.2000

12 Uhr

Ab ca.13 Uhr

14 Uhr

14.05 Uhr

14.45 Uhr

15.30 Uhr

16.15 Uhr

16.45 Uhr

17.30 Uhr

17.40 Uhr

Abfahrt der Busse Berlin, Wilmersdorfer Str. 148
Tel.: 030-314-22669
Einquartierung Tagungsstatte Schloss Blankensee
Dorfstr. 1
Verteilung auf die Zimmer 14959 Blankensee
(incl. Externe) nimmt vor: Tel.: 033731-2308-0
oder -20

Frau Freia Hartung,
Leiterin der Tagungsstatte Erganzungsquartier:
Imker-Dorfvorstand

Begruf3ung durch Vortragsraum der Tagungsstatte
Prof. Dr. Gunther

Martin Ploog
Betriebswirtschaftliche Modellierung von verfahrenstechnischen
Prozessen

Gang Yang
Inter- und reaktives Scheduling in der Prozessindustrie

Oliver Seefried
Planungsmodell zur kostenminimalen Brammenversorgung eines
integrierten Huttenwerks

Kaffeepause

Rainer Kleber
Ein dynamisches Produktions- und Lagerhaltungsmodell der
Kreislauftwirtschaft -- Eine kontrolltheoretische Analyse

Prof. Dr. v. Haehling
Vorstellung des Lehrprogramms am Lehrstuhl fir Produktionswirtschaft
der Freien Universitat Berlin

Prof. Dr. Helber

Vorstellung des Lehrprogramms an der Abteilung fir
Betriebswirtschaftslehre und Produktionswirtschaft der Technischen
Universitat Clausthal



17.50 Uhr

18.00 Uhr

18.10 Uhr

18.20 Uhr

18.45 Uhr

19.30

20 Uhr

Prof. Dr. Inderfurth

Vorstellung des Lehrprogramms am Lehrstuhl fur
Betriebswirtschaftslehre, insb. Produktion und Logistik der Otto-von-
Guericke Universitat Magdeburg

Prof. Dr. Gunther
Vorstellung des Lehrprogramms am Fachgebiet
Produktionsmanagement der Technischen Universitat Berlin

Prof. Dr. Spengler

Vorstellung des Lehrprogramms an der Abteilung
Betriebswirtschaftslehre, insb. Produktionswirtschaft der Technischen
Universitat Braunschweig

Prof. Dr. Wascher
Vorstellung des Lehrprogramms am Fachgebiet Produktion und Logistik
der Martin-Luther-Universitat Halle-Wittenberg

Spaziergang am Blankensee Vor dem Haupteingang der
Tagungsstatte Schloss Blankensee

Transfer zum Restaurant Vor dem Haupteingang der
Tagungsstatte Schloss Blankensee

Abendessen am Seddiner See Restaurant "Zur Reuse"
Spezialitat d. Jahreszeit: Spargel Dorfstr. 14 a,14554 Kéhnsdorf
Tel.: 033205/ 627 18

Ausklang des Abends Aufenthaltsraum des Schlosses
Blankensee



Samstag, den 13.5.2000

8.30 Uhr

9.30 Uhr

10.15 Uhr

11.00 Uhr

11.20 Uhr

12.05 Uhr

12.50 Uhr

13.35 Uhr

14.00 Uhr

14.45 Uhr

15.30 Uhr

16.15 Uhr

Fruhstuck Auch fur extern untergebrachte
Teilnehmer:
Tagungsstéatte Schloss Blankensee

Marcus Schroter Vortragsraum der Tagungsstatte
Stoffstrombasiertes Supply Chain

Management in der

Elektronikindustrie

Martin Schleusener
Rustungsplanung fir modulare Bestiickungsautomaten

Kaffeepause

Raik Stolletz
Probleme der Personaleinsatzplanung in Inbound-Call Centern mit
Skill-Based-Routing

Nicole Bippig
Personaleinsatzplanung im Einzelhandel

Volker Reschke
Verfahren zur Lagerplatzvergabe in Mann-zur-Ware-
Kommissoniersystemen

Kaffeepause mit kleinem Imbiss (belegte Brotchen)

Gerhard Lindner
Simultane Bestimmung von Fertigungs- und Transportlosgréf3en

Jorg Heuer
Local Search Ansétze fur das Multiprocessor Scheduling Problem

Hanifa Mecinovic / Stefan Helber

Markov-Modell eines unzuverlassigen Zwei-Maschinen-
FlieRproduktionssystems mit zwei Produktarten und beschrankten
Pufferkapazitaten

Ruckfahrt der Busse nach Berlin



